СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от _______ 2018 года                                                                           № ________

О внесении изменений в Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
 от 26 ноября 2009 г. N 21/304

В целях организации деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района по предупреждению включения в проекты нормативных правовых актов положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, выявлению и устранению таких положений
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 ноября 2009 г. N 21/304 (с изменениями от 14 мая 2010 г. N 26/378), следующего содержания:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района проводится в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции (далее - антикоррупционная экспертиза) в соответствии с настоящим Порядком, в отношении проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Рузаевского муниципального района, Главы Рузаевского муниципального района и администрации Рузаевского муниципального района (далее - органы местного самоуправления).»;
- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта проводится администрацией Рузаевского муниципального района. Проведение антикоррупционной экспертизы возлагается на специально уполномоченное руководителем администрации Рузаевского муниципального района лицо.»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Результаты антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении, подготовленном по итогам правовой экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).
В случае отсутствия в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, результаты антикоррупционной экспертизы оформляются согласующей подписью лица, проводившего такую экспертизу.»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер, структурные подразделения администрации Рузаевского муниципального района - разработчики проектов нормативных правовых актов в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на рассмотрение в юридическую службу администрации Рузаевского муниципального района, размещают эти проекты на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием сведений о разработчике (наименование органа, почтовый и электронный адреса), дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
[bookmark: sub_1062]Проекты указанных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района размещаются на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не менее чем на 3 дня.»;
-дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
[bookmark: sub_7]«6.1. Нормативные правовые акты по вопросам, установленным частью 2 статьи 3 Федерального закона "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", подлежат направлению в Рузаевскую межрайонную прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.»;
- пункт 7 после слова «устраняются» дополнить словами «на стадии доработки проекта документа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского                                                    Председатель Совета
муниципального района                                          депутатов Рузаевского
                                                                                   муниципального района

В.Ю. Кормилицын                                                    В.П. Марчков